Filterkombination LFMBA
537891451 |  | 30.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Merkmale
Auf einen Blick
Hochleistungsfilter für besondere Anwendungen.

537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Typenschlüssel
001 Baureihe
LFMBA Feinfilterkombination
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
005 Filterwechselabfrage
Ohne
DA Differenzdruckanzeige, optisch
006 Kondensatablass
Manuell drehend
A Vollautomatisch
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA

537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Bestellangaben
Filterkombinationen LFMBA
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 vollautoma-
tisch
500 g 162666 LFMBA-1/8-D-MINI-A
manuell dre-
hend
162658 LFMBA-1/8-D-MINI
G1/4 G1/4 vollautoma-
tisch
162667 LFMBA-1/4-D-MINI-A
1.300 g 186472 LFMBA-1/4-D-MIDI-A
manuell dre-
hend
500 g 162659 LFMBA-1/4-D-MINI
1.300 g 186471 LFMBA-1/4-D-MIDI
G3/8 G3/8 vollautoma-
tisch
500 g 162668 LFMBA-3/8-D-MINI-A
1.300 g 162669 LFMBA-3/8-D-MIDI-A
manuell dre-
hend
500 g 162660 LFMBA-3/8-D-MINI
1.300 g 162661 LFMBA-3/8-D-MIDI
G1/2 G1/2 vollautoma-
tisch
162670 LFMBA-1/2-D-MIDI-A
2.400 g 186478 LFMBA-1/2-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
1.300 g 162662 LFMBA-1/2-D-MIDI
2.400 g 186477 LFMBA-1/2-D-MAXI
G3/4 G3/4 vollautoma-
tisch
1.300 g 162671 LFMBA-3/4-D-MIDI-A
2.400 g 162672 LFMBA-3/4-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
1.300 g 162663 LFMBA-3/4-D-MIDI
2.400 g 162664 LFMBA-3/4-D-MAXI
G1 G1 vollautoma-
tisch
162673 LFMBA-1-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
162665 LFMBA-1-D-MAXI
Filterkombinationen LFMBA mit Differenzdruckanzeige
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 vollautoma-
tisch
651 g 532873 LFMBA-1/8-D-MINI-DA-A
manuell dre-
hend
532863 LFMBA-1/8-D-MINI-DA

537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Bestellangaben
Filterkombinationen LFMBA mit Differenzdruckanzeige
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1 G1 manuell dre-
hend
2.362 g 532872 LFMBA-1-D-MAXI-DA
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterkombinationen LFMBA mit Differenz-
druckanzeige
 lfmba
[2] Filterkombinationen LFMBA ohne Differenz-
druckanzeige
 lfmba
[3] Befestigungswinkel HFOE-D 11
112024/08 www.festo.com/catalogue/...
537891451 |  | 30.08.2024
Filterkombination LFMBA
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE-D
Typ-Kurzzeichen Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Teile-Nr. Typ
HFOE 2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
159638 HFOE-D-MINI
159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Gewindebolzen FRB-D
Typ-Kurzzeichen Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Teile-Nr. Typ
FRB 2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
159595 FRB-D-MIDI
159643 FRB-D-MAXI
159642 FRB-D-MINI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Filterpatronen
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
Maxi 0,01 µm 162676 LFMAP-D-MAXI
1 µm 162679 LFMBP-D-MAXI
Midi 0,01 µm 162675 LFMAP-D-MIDI
1 µm 162678 LFMBP-D-MIDI
Mini 0,01 µm 162674 MS4/D-MINI-LFM-A
1 µm 162677 MS4/D-MINI-LFM-B